
令和 7年 2月 7日 

お客様 各位 

 

 

 

 

 

 

 
マツモト物置オリジナルコンクリートブロック使用中止のお知らせ 
 

 
 
 
 
 

この度、マツモト物置の設置に使用しておりますオリジナルコンクリートブロック

（土台石）につきまして、製造メーカーからの納入時に一部のブロックにシミのような

汚れが発生する白華現象や、変色する問題があり、時間をかけて改善に取り組んでまい

りました。 

 

しかしながら、製品として弊社が納得できる改善には至らず、物置の組立工事に必要な

ブロックの選別等、継続が困難であると判断いたしましたので、誠に不本意ではござい

ますがオリジナルコンクリートブロックの使用を中止させていただきます。 

 

お客様には急なご案内になりましたこと、深くお詫び申し上げます。 

何卒、ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      ※本件に関するお問い合わせ先 

フジ産業株式会社 事業本部 岩田・森谷 

TEL 048-482-1000 


